
 

03.02.2020                               № 29/01-04

   
  

О создании в муниципальном 

образовании «Дорогобужский 

район» Смоленской области 

центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта 

«Образование»   

 

 

         На основании распоряжения Администрации Смоленской области «Об 

организации участия Смоленской области в отборе на предоставление в 2020-2022 

годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации  на обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

от 03.07.2019 №  1067-р/адм  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в 2020 году центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (далее – центр) в  следующих общеобразовательных 

учреждениях: 

         - муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Верхнеднепровская  средняя общеобразовательная школа №3» (директор 

Безрученкова С.П.); 

         - муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Дорогобужская средняя общеобразовательная школа №2» (директор Брыкова 

Е.А.). 

         2. Назначить вышеперечисленных руководителей общеобразовательных 

учреждений ответственными: 

          

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 



   

         -  за проведение ремонтов помещений, в которых будут располагаться центры, 

в соответствии с типовым дизайн-проектом, утвержденным приказом Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 11.10.2019 № 864-ОД «Об 

утверждении типового  дизайн-проекта и проекта зонирования Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», планируемого к 

тиражированию в общеобразовательных организациях Смоленской области в 2020 

году» – до 05.07.2020 года; 

         - за обновление материально-технической базы в соответствии с  типовым 

дизайн-проектом и приобретение  учебных пособий  в целях формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков – до 

30.07.2020 года;  

         - за наличие лицензии на осуществление дополнительного образования детей и 

взрослых; 

         - за подбор кадрового состава центров  в соответствии со штатным 

расписанием в целях обеспечения  высокого качества реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей; 

         - за обеспечение 100%-ного охвата педагогов и сотрудников центров  курсами 

повышения квалификации, программами переподготовки кадров в дистанционном и 

очном форматах. 

         3. Главному специалисту Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 

Селивановой Г.А. обеспечить контроль за проведением ремонта помещений 

центров.  

          4. Главному специалисту Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 

Кротовой Е.Н. обеспечить осуществление  контроля за обновлением материально-

технической базы центров  в соответствии с  типовым дизайн-проектом. 

          5. Ведущему  специалисту Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 

Минаевой Е.Л. обеспечить: 

         - методическое  и информационное сопровождение деятельности центров;   

          - своевременное повышение квалификации педагогов и сотрудников центров; 

         -  подбор кадров в соответствии со штатным расписанием  центров.   

          6. Менеджеру-методисту Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 

Куликовой Е.А. осуществлять контроль за обеспечением центров программами 

дополнительного образования  и методической литературой  на бумажных и 

электронных носителях. 

           7. Ответственность за предоставление в Департамент Смоленской области по 

образованию и науке отчетов в ходе реализации  распоряжения, а также документов 

и материалов, необходимых для осуществления контроля, в том числе данных 

бухгалтерского учета и информации об объемах средств операционных расходов на 

функционирование центров по статьям расходов, возложить на начальника 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 



   

образовательных учреждений муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области» Никитенко О.Е. 

8. Назначить муниципальным координатором создания центров ведущего  

специалиста Комитета по образованию Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области Минаеву Е.Л.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета по образованию 

МО «Дорогобужский район»                          С.В. Белова 


